



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 3 /2023

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

«Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δ.Ε.Λευκάδας, του δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Δ.Ε.Λευκάδας, Παιδικός Σταθμός Δ.Ε. Καρυάς, Παιδικός Σταθμός Δ.Ε. Ελλομένου, του Κ.Α.Π.Η. και του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Λευκάδας»

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ : 181.836,47 €

ΣΥΝΟΛΟ Φ.Π.Α. 13% : 23.638,74 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.: 205.475,21 €

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

Κ.Α. 15-6481.001

Κ.Α. 15-6481.002

Κ.Α. 15-6481.004

Κ.Α. 15-6481.005

Κ.Α. 15-6495.001

Κ.Α. 15-6473.002

Κ.Α. 15-6481.008

Κ.Α. 15-6481.007

Κ.Α. 15-6481.008

Κ.Α. 15-6481.007



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ
Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ,
Π.Σ. ΚΑΡΥΑΣ, Π.Σ. ΒΛΥΧΟΥ, ΤΟΥ ΚΑΠΗ ΚΑΙ ΤΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

Έργο

Προϋπ. 205.475,21 € (με Φ.Π.Α.:13%)
Πηγή **ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ**

Χρήση **2023, 2024**

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές αφορούν στην προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δ.Ε.Λευκάδας, του Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Δ.Ε. Λευκάδας, Παιδικός Σταθμός Δ.Ε. Καρυάς, Παιδικός Σταθμός Δ.Ε. Ελλομένου, του Κ.Α.Π.Η. και του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Λευκάδας για χρονική περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των **181.836,47 €** μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% : **205.475,21 €**, Φ.Π.Α. 13%: **23.638,74 €**), το οποίο θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. ετών: 2023 και 2024, συγκεκριμένα δε τους παρακάτω Κωδικούς Αριθμούς:

Κ.Α. 15-6481.001 «Προμήθεια κρεάτων και πουλερικών Παιδικού & Βρεφ/κού Σταθμού στη Δ.Ε. Λευκάδας »

Κ.Α 15-6481.002 «Προμήθεια ειδών παντοπωλείου στον Παιδικό & Βρεφ/κό Σταθμό στη Δ.Ε. Λευκάδας»

Κ.Α. 15-6481.004 «Προμήθεια φρούτων και λαχανικών Παιδικού & Βρεφ/κού Σταθμού στη ΔΕ Λευκάδας »

Κ.Α. 15-6481.005 «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου στο Παιδικό & Βρεφ/κό Σταθμό στη ΔΕ Λευκάδας»

Κ.Α. 15-6481.008 «Προμήθεια τροφίμων Παιδικού Σταθμού στη ΔΕ Καρυάς»

Κ.Α. 15-6481.007 «Προμήθεια τροφίμων Παιδικού Σταθμού Βλυχού στη ΔΕ Ελλομένου»

Κ.Α. 15-6495.001 «Λειτουργία Κοινωνικού Παντοπωλείου»

Κ.Α. 15-6473.002 «Έξοδα οργάνωσης ψυχαγωγικών εκδηλώσεων στο Κ.Α.Π.Η.»

Η προμήθεια υλοποιείται για την κάλυψη των αναγκών σίτισης τόσο των νηπίων και βρεφών που φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς της Δ.Ε.Λευκάδας και στον Βρεφονηπιακό Σταθμό Δ.Ε.Λευκάδας" Παιδικού Σταθμού Δ.Ε. Καρυάς, Παιδικού Σταθμού Βλυχού Δ.Ε. Ελλομένου καθώς και για την κάλυψη των αναγκών του Κ.Α.Π.Η. και του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Λευκάδας.

Η προμήθεια θα γίνει από το ελεύθερο εμπόριο με ανοικτό διαγωνισμό **και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή που θα δοθεί**, υπολογιζόμενη με ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της εκάστοτε διαμορφούμενης και πιστοποιούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους κατά την ημέρα παράδοσης, σύμφωνα με τα δελτία πιστοποίησης τιμών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, για τα είδη που προβλέπεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (άρθρο 13 ν. 3438/2006, ΦΕΚ 33^Α/06) δηλαδή είδη οπωροπωλείου-φρούτα και λαχανικά-, κρέατα, πουλερικά και ιχθείς (νωπά και κατεψυγμένα) και ελαιόλαδο, και **με τιμές μονάδας κατ' είδος για τα υπόλοιπα**.

Ο Χρόνος για την ολοκλήρωση της παράδοσης του συνόλου της προμήθειας ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού/-ών.

Η εκτέλεση της προμήθειας για τις ομάδες και υποομάδες θα γίνει με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης [www . promitheus . gov . gr](http://www.promitheus.gov.gr), του συστήματος με βάση τους όρους που θα καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με :

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
 2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006/Α'114 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα την παρ 4 και την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07
 3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 58 «αρμοδιότητες του Δημάρχου», 65 παρ. 1 «Αρμοδιότητες Δημοτικού Συμβουλίου» και παρ. δ και ε του άρθρου 72 «Οικονομική Επιτροπή - Αρμοδιότητες»
 4. Του Ν.3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112^Α/13-7-2010: «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις όπως τυχόν έχουν τροποποιηθεί και σήμερα ισχύουν.
 5. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
 6. Του π.δ. 80/2016 (Α'145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες"
 7. Του Ν. 2741/99, άρθρο 8, περ. 6B «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις».
 8. Του άρθρου 13 του Ν.3438/2006 : «Διαδικασίες για την κανονικότητα της τιμής και την έκδοση δελτίου πιστοποίησης τιμών-Αρμοδιότητα Νομικών Αυτοδιοικήσεων
- Οι υποψήφιοι ανάδοχοι (συμμετέχοντες στο διαγωνισμό) μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για μία ή περισσότερες ή όλες τις ομάδες ή υποομάδες των τροφίμων υπό την προϋπόθεση ότι στην προσφορά τους θα περιλαμβάνεται το σύνολο των ειδών κάθε ομάδας ή υποομάδας.**

Λευκάδα 27 /04/2023

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Η Συντάξασσα

Η Προϊσταμένη Τμήματος

Νικολέττα Κονιδάρη

Δήμητρα Ροντογιάννη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Εργο **ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ, Π.Σ. ΚΑΡΥΑΣ, Π.Σ. ΒΛΥΧΟΥ ΤΟΥ ΚΑΠΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ**

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΙΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Προϋπ. **205.475,21 €** (με Φ.Π.Α.:13%)
Πηγή **ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ**
Χρήση **2023,2024**

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Όλα τα προϊόντα θα είναι άριστης ποιότητας εγκεκριμένων εταιριών ευρείας κατανάλωσης με τις ανάλογες πιστοποιήσεις της κείμενης νομοθεσίας και θα πληρούν τους όρους υγιεινής και ποιότητας όπως αυτοί καθορίζονται από τον κώδικα Τροφίμων και ποτών , τις σχετικές οδηγίες του ΕΦΕΤ και της ΕΕ ,χωρίς ο προμηθευτής να μπορεί να επικαλεστεί για όφελος του οποιαδήποτε τυχόν ασάφεια. Αποκλείονται τα προϊόντα , ανώμαλου χρώματος - οσμής, σε συσκευασίες με ρύπους σχισμένες ή φθαρμένες ή παραμορφώσεις μεταλλικής συσκευασίας.

Όλα τα προϊόντα πρέπει να φέρουν τουλάχιστον το 80% του συνολικού χρόνου ζωής τους κατά την παράδοση, να υπάρχει ονομασία πώλησης, ποιοτική κατάταξη, θερμοκρασία κατάψυξης, ημερομηνία παραγωγής, ημερομηνία λήξης, ονομασία και κωδικός λειτουργίας εταιρίας παραγωγής, καθαρό βάρος, να μην έχουν τεχνολογικά ελαττώματα (Π.Δ. 76/87), παράσιτα, έντομα, ξένα σώματα και οι φυσικοχημικές τους ιδιότητες να είναι αυτές, που ορίζονται από τον Κώδικα Τροφίμων και Ποτών.

A .ΕΛΑΙΑ

1)ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ

- Θα πρέπει να αναγράφεται στη συσκευασία «έξτρα παρθένο ελαιόλαδο».
- Να παράγεται και να συσκευάζεται στην Ελλάδα
- Να είναι οξύτητας μικρότερης ή ίσης με 0.1
- Να προέρχεται από τυποποιητήρια και παρασκευαστήρια εγκατεστημένα στην Ελλάδα, που να παρέχουν βεβαίωση ότι εφαρμόζεται το σύστημα HACCP.
- Να είναι συσκευασμένο σε ανοξείδωτα δοχεία

B. ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

1. Τυριά και φέτα

Φέτα:

- Να είναι φέτα Α ποιότητας και να αναγράφεται ρητά στη συσκευασία το όνομα «φέτα».
- Να διατίθεται σε μεγάλα κομμάτια και να μην έχει τρίμματα.
- Να παράγεται και να συσκευάζεται στην Ελλάδα.
- Να είναι σκληρή, όχι πολύ αλμυρή, χωρίς οποιαδήποτε ξένη οσμή ή γεύση.
- Η συσκευασία να είναι σε δοχεία γυάλινα ή ανοξείδωτα, κατάλληλη για τρόφιμα, σύμφωνα με τον κώδικα τροφίμων, να περιέχει άλμη, ώστε τα κομμάτια να διατηρούνται μέσα σε αυτή.
- Στο μέσο συσκευασίας να αναγράφεται:
 - -«φέτα»
 - -«Προστατευόμενη Ονομασία Προέλευσης»
 - -επωνυμία και έδρα παραγωγού-συσκευαστηρίου
 - -βάρος περιεχομένου
 - -ημερομηνία παραγωγής
- Να προέρχεται από τυροκομεία με αριθμό έγκρισης από την αρμόδια υπηρεσία και η παρασκευή, συντήρηση και διακίνηση να τηρεί τον κώδικα HACCP.

Τυρί κασέρι εγχώριο

- Να είναι τύπου 40% υγρ - 40 % λίπος ελληνικής παραγωγής.
- Σημειώνουμε: Στην ετικέτα πρέπει να αναγράφεται «τυρί κασέρι» και όχι «τύπου κασέρι» η κίτρινο τυρί.
- Η συσκευασία να είναι σύμφωνα με τον Κώδικα τροφίμων και Ποτών.
- Να προέρχεται από τυροκομεία με αριθμό έγκρισης από την αρμόδια υπηρεσία και η παρασκευή, συντήρηση και διακίνηση να τηρεί τον κώδικα HACCP.
- να έχει υποστεί πλήρη και επιτυχή ωρίμανση, να είναι απαλλαγμένο από ανεπιθύμητες οσμές

και να μην παρουσιάζει αλλοιώσεις υφής και χρώματος, χωρίς οποιαδήποτε ξένη οσμή ή γεύση.

•

2. Μέλι

- Η συγκομιδή και η παραγωγή να γίνεται στην Ελλάδα και αυτό να αναφέρεται ρητώς στη συσκευασία.
- Να μην έχει αφαιρεθεί η γύρη ή άλλο ειδικό συστατικό.
- Να προέρχεται από άνθη, κωνοφόρα ή θυμάρι και τούτο να αναφέρεται στην ετικέτα συσκευασίας.
- Η συσκευασία να είναι σε γυάλινα βάζα και να αναφέρεται η λέξη «μέλι».

•

3. Αυγά

- Να παράγονται στην Ελλάδα
- Να παραδίδονται από τον προμηθευτή σε συσκευασία με ατομικά χωρίσματα.
- 1.** Η εταιρεία ή οι εταιρείες παραγωγής, επεξεργασίας, αποθήκευσης και διακίνησης του προϊόντος να διαθέτουν πιστοποιητικό διαπιστευμένου φορέα για την ορθή λειτουργία συστήματος ανάλυσης κινδύνων κρίσιμων σημείων ελέγχου (HACCP) .
- 2.** Τα χορηγούμενα είδη θα είναι Α' κατηγορίας βάσει ποιότητας και βάσει βάρους κατηγορίας M 53 gr έως 63gr
- 3.** Τα αυγά της κατηγορίας Α' πρέπει να έχουν τα εξής χαρακτηριστικά:
 - α) Κέλυφος και μεμβράνη φυσιολογικά, καθαρά, άθικτα.
 - β) Αεροθάλαμος: Ύψος όχι μεγαλύτερο από 6 χιλιοστά και αμετακίνητος.
 - γ) Λεύκωμα αυγού: Καθαρό, διαυγές, ζελατινώδους συστάσεως, απαλλαγμένο από πάσης φύσεως ξένα σώματα.
 - δ) Κρόκος αυγού: Ορατός στην ωσκόπηση μόνο υπό μορφή σκιάς χωρίς εμφανή περίμετρο και απαλλαγμένος από πάσης φύσεως ξένα σώματα.
 - ε) Σπέρμα: Μη αισθητώς ορατό κατά την ωσκόπηση.
 - στ) Οσμή: Απαλλαγμένα από ξένες οσμές.
 - ζ) Να μην έχουν καθαρισθεί με υγρά ή ξηρά μέθοδο.
 - η) Να μην έχουν υποστεί επεξεργασία διατηρήσεως ή Ψύξεως.
 - θ) Υποχρεωτικές ενδείξεις:
- **Επί των αυγών.** Η υποχρεωτική σήμανση κάθε αυγού με το διακριτικό αριθμό παραγωγού για έλεγχο καταγωγής και του τρόπου παραγωγής.
- **Επί της συσκευασίας των αυγών:** Ο διακριτικός αριθμός του κέντρου συσκευασίας για τη χώρα μας GR, η ποιοτική κατηγορία, η κατηγορία βάρους, το όνομα ή την εταιρική επωνυμία του κέντρου ωσκοπήσεως και συσκευασίας, το σήμα της επιχείρησης. Το διακριτικό αριθμό σήμα της κατηγορίας Α' σε κύκλο διαμέτρου τουλάχιστον 12 χιλιοστομέτρων. Η ημερομηνία ελάχιστης διατηρησιμότητας. Η ημερομηνία συσκευασίας.
- Η παραλαβή και η μεταφορά των νωπών αυγών να πληροί τους όρους της κείμενης Υγειονομικής νομοθεσίας «Καν.1907/90,2295/2003/ΕΚ» .

•

4. Αλεύρι

- Να παράγεται και να συσκευάζεται στην Ελλάδα.
- Το αλεύρι θα πρέπει να είναι τύπου 70% , σε συσκευασία του ενός κιλού ή 500gr, θα υπακούει στις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών .

5. Ζυμαρικά

- Να είναι παρασκευασμένα από 100% σιμιγδάλι πλούσια σε γλουτένη και νερό χωρίς ζύμη, ξηραίνόμενα εντός ειδικών θαλάμων με ελαφρά θέρμανση και σε υγιεινές συνθήκες.
- Χώρα παρασκευής τους να είναι η Ελλάδα.
- Η συσκευασία να είναι αεροστεγής και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία λήξης του προϊόντος και ο τόπος παρασκευής.
- Η συσκευασία να είναι του μισού κιλού.
- Η μεταφορά των προϊόντων να πληροί τους όρους του «Κώδικα Τροφίμων και Ποτών» και τις ισχύουσες Υγειονομικές Διατάξεις.
- Έλεγχος μακροσκοπικός - χημικός

•

6. Όσπρια

- Να παράγονται στην Ελλάδα και να είναι Α' ποιότητας.
- Να είναι συσκευασμένα .
- Τα όσπρια δεν θα προέρχονται από μεταλλαγμένα φυτά.
- Τα όσπρια θα είναι σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα τροφίμων και ποτών , θα έχουν υγρασία και πτητικές ουσίες (στους 105ο C) όχι πάνω από 14% . Θα πρέπει να είναι ώριμα , φυσιολογικού χρώματος στιλπνά , μη συρρικνωμένα και χωρίς προσμίξεις . Απαγορεύεται η προσθήκη κάθε ανόργανης ή οργανικής ουσίας. Κατά τον βρασμό θα πρέπει να αναδύονται ευχάριστοι οργανοληπτικοί χαρακτήρες . Όσπρια τα οποία θα βράζουν σε χρόνο μεγαλύτερο του συνήθους θεωρούνται κατωτέρας ποιότητας.

7. Ρύζι

Συσκευασμένο και να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

8. Μαρμελάδα

Θα διατίθεται συσκευασμένη, επιλογής ειδών φρούτων και να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

9. Μαργαρίνη

Συσκευασμένη. Κατά προτίμηση σε πλαστικό κύπελλο (κεσές) και να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

10. Μπισκότα

Τύπου πτιμπέρ ή ανάλογο σε συσκευασία 250 γρ. και να πληρούν τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

11. Αλάτι

Σε συσκευασία ενός κιλού και να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

12. Μπαχαρικά

Θα είναι Α' ποιότητας, θα πληρούν τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

13. Ζάχαρη

Σε συσκευασία των 1000 γρ. και να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

14. Ξύδι

Να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

15. Τοματοχυμός-τοματοπολτός.

Με αναγραφόμενες προδιαγραφές, συμπυκνωμένος τοματοπολτός, να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

16. Νερό εμφιαλωμένο

Σε συσκευασία του 1,5 λίτ (6άδες) και να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

17. Βανίλιες

Συσκευασία πέντε τεμαχίων (σε πλαστικό δοχείο μιας δόσης).

Σε φακελάκια 30 gr που να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών.

18 Κατεψυγμένα ψάρια:

Να πληρούν τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις.

Γ. ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ

1. Κρέας Μοσχαρίσιο :

- Να είναι κρέας νωπό, άπαχο το οποίο να βρίσκεται σε καλή θρεπτική κατάσταση, κόκκινου χρώματος, χωρίς οσμή και αίματα.
- Να έχει ετικέτα επισήμανσης με στοιχεία ιχνηλασιμότητας.
- Το κρέας κατά τον χρόνο παράδοσης του δεν πρέπει να παρουσιάζει θερμοκρασία ανώτερη των 4-6 C οξύτητα (PH) μεγαλύτερη του 5,8 μικρότερη του 4 και αλλοίωση του χρώματος της οσμής και της σύστασης .
- Η συντήρηση και η διακίνηση να τηρεί τις διατάξεις του ΠΔ 203/98 και του HACCP.

2. Κοτόπουλα Νωπά:

- Να είναι νωπά, Α' ποιότητας, τρυφερά, εύσαρκα, με δέρμα μαλακό-λείο.
- Να έχουν υποστεί αφαίμαξη, να είναι πλήρως αποπτερωμένα χωρίς κεφάλι και πόδια.
- Το βάρος να κυμαίνεται από 1,5-2 κιλά και να είναι όσο το δυνατόν ισομεγέθη.
- Να είναι απαλλαγμένα από όργανα του πεπτικού συστήματος, καθαρά χωρίς ορατό ξένο σώμα ή ακαθαρσία.
- Σε περίπτωση οποιασδήποτε ένδειξης σαλμονέλας έστω και σε ένα κοτόπουλο, ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να αντικαταστήσει όλα τα κοτόπουλα.
- Να υπάρχει ένα λεπτό στρώμα λίπους στο στήθος και στην πλάτη (EOK 1538/91)
- Να προέρχονται από πτηνοτροφεία και πτηνοσφαγεία με αριθμό έγκρισης από την αρμόδια Κτηνιατρική Υπηρεσία και να φέρουν σφραγίδα κτηνιατρικού ελέγχου.
- Η συντήρηση και η διακίνηση να τηρεί τις διατάξεις του ΠΔ 203/98 και του HACCP

3. Κιμάς:

- Ο κιμάς θα κόπτεται από κρέας μόσχου (μπούτι) στο κατάστημα του προμηθευτή , που πρέπει να είναι εφοδιασμένο με άδεια της κτηνιατρικής υπηρεσίας , παρουσία των αντιπροσώπων του Ν.Π. Θα παρασκευάζεται από νωπό κρέας μόσχου προσφάτου σφαγής από 48 ωρών έως 6 ημερών, να προέρχεται από εργαστήριο τεμαχισμού κρέατος που λειτουργεί νόμιμα, να έχει

υποστεί κρεωσκοπικό έλεγχο και να φέρει σφραγίδες κτηνιατρικού υγειονομικού ελέγχου.

- Απαγορεύεται η παρασκευή κιμά από κρέας πουλερικών , επίσης αποκλείονται οι μύες της κεφαλής, το ποντίκι, πληγές αφαιμάξεως, ζώνες ενέσεων, διάφραγμα, λάπα, και υπολείμματα κρέατος αποξασμένα από οστά.
- Η συντήρηση και η διακίνηση να τηρεί τις διατάξεις του ΠΔ 203/98, του HACCP και τις οδηγίες του Ε.Φ.Ε.Τ. περί μεταφοράς τροφίμων.

Δ. ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ

1. Οπωρολαχανικά

- Να παράγονται στην Ελλάδα, να είναι α' ποιότητας και να ανταποκρίνονται στις ποιοτικές προδιαγραφές της κατηγορίας.
- Να μην είναι χτυπημένα, να μην εμφανίζουν αλλοίωση σύστασης και οργανοληπτικών χαρακτήρων, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του κώδικα τροφίμων και ποτών.
- Να είναι στο κατάλληλο στάδιο ωρίμανσης και ανάπτυξης για να καταναλωθούν.
- Να είναι όσο το δυνατόν ισομεγέθη, φρέσκα, απαλλαγμένα από ζιζάνια και τα λαχανικά χωρίς μαραμμένα φύλλα.
- Στα δελτία παραλαβής τους να αναγράφεται ότι είναι Α' ποιότητας καθώς και ο τύπος παραγωγής τους.
- Οι συσκευασίες των οπωρολαχανικών να είναι σε χάρτινες και καθαρές και απαλλαγμένες από ξένες ύλες με ευθύνη του προμηθευτή.
- Τα οπωρολαχανικά να είναι απαλλαγμένα από υπολείμματα φυτοφαρμάκων ,ραδιενεργά κατάλοιπα και να μην είναι μεταλλαγμένα.

2. Κατεψυγμένα λαχανικά

Τα προς προμήθεια κατεψυγμένα λαχανικά θα είναι καθαρισμένα, κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής ή προέλευσης Ε.Ε. Α' ποιότητας, συσκευασμένα, όπου θα αναγράφεται η ημερομηνία καταψύξεως και λήξεως, θα έχουν το ζωηρό φυσιολογικό τους χρώμα και θα πληρούν τους όρους και προδιαγραφές των κείμενων διατάξεων περί εμπορίας κατεψυγμένων λαχανικών αποκλειόμενης απολύτως της προμήθειας κατεψυγμένων λαχανικών κατώτερης ποιότητας της πρώτης. Η μεταφορά των εν λόγω προϊόντων θα γίνεται με καθαρά, απολυμασμένα μεταφορικά μέσα - ψυγεία τα οποία θα φέρουν καταγραφικά θερμομέτρα. Ο προμηθευτής θα πρέπει να διαθέτει πιστοποιητικό ύπαρξης και ορθής λειτουργίας συστήματος HACCP (αρ. 487/21-92000 ΚΥΑ) για τους χώρους παραγωγής, επεξεργασίας και εμπορίας των χορηγούμενων ειδών (αποθήκευσης και διακίνησης) από διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν είναι παραγωγός, πρέπει να προσκομίσει εφόσον ζητηθούν από την Υπηρεσία, πιστοποιητικό ύπαρξης και ορθής λειτουργίας συστήματος HACCP του παραγωγού από διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης.

Ε. ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ

1. Ψωμί

- Ο άρτος που θα προσκομίζεται θα υπακούει στις διατάξεις του άρθρου 111 του Κεφαλαίου XII του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών .
- Ο άρτος πρέπει να είναι ολικής αλέσεως καθαρού βάρους 350γρ. παραδιδόμενος 3 με 4 ώρες μετά τον εκλιβανισμό του, δικαιολογημένης της νομίμου απομείωσης.
- Το νερό που θα χρησιμοποιείται θα είναι πόσιμο. Απαγορεύεται η χρησιμοποίηση λυκίσκου .
- Η έψηση με επαφή των τεμαχίων επιτρέπεται σε βαθμό 15% . Το ψήσιμο θα πρέπει να είναι ομοιογενές και να ξεχωρίζει κόρα και ψίχα. Η κόρα (φλόγωμα) θα πρέπει να είναι ομοιογενές καθ' όλη την επιφάνεια .
- Το μαγειρικό αλάτι να μην ξεπερνά το 1,5% και να πληροί τις προϋποθέσεις του μαγειρικού αλάτος .
- Ο άρτος θα πρέπει να αποκτήσει την θερμοκρασία περιβάλλοντος και να μεταφέρεται όπως προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις. Η μεταφορά του άρτου θα γίνεται σε πλαστικά κάنيστρα ή σε καλάθια τα οποία θα τηρούν τους κανόνες υγιεινής των τροφίμων , και θα μεταφέρονται σε χάρτινες συσκευασίες.
- Απαγορεύεται η χρήση οιασδήποτε ουσίας για την βελτίωση ή την απόκρυψη της τυχόν ελαττωματικότητας των φυσικών ιδιοτήτων ή του χρώματος των αλεύρων .

ΣΤ. ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

1. Γιαούρτι:

- Το γιαούρτι θα είναι στραγγιστό σε συσκευασία 1 κιλού
- Το γιαούρτι θα πρέπει να είναι αεροστεγώς συσκευασμένο
- Θα πρέπει να αναγράφεται στην συσκευασία αναλυτικά η περιγραφή του είδους και η ημερομηνία παραγωγής και λήξης.
- Η μεταφορά να γίνεται με αυτοκίνητα - ψυγεία αυτοδύναμου ψύξεως και να φέρουν την σχετική άδεια της κατά τύπου κτηνιατρικής υπηρεσίας.
- Να έχουν σχετικό αριθμό κτηνιατρικής έγκρισης και HACCP
- Να διασφαλίζεται ότι η παραγωγή του γάλακτος δεν έχει προέλθει από ζώα ή ζωοτροφές που

χρησιμοποιούν γενετικώς μεταλλαγμένα προϊόντα.

• Όλες οι διεργασίες σχετικά με την παραγωγή και συσκευασία του να έχουν γίνει σύμφωνα με την οδηγία 02/46 ΕΕ.

2. Γάλα φρέσκο:

• Να παράγεται και να συσκευάζεται στην Ελλάδα

• Η συσκευασία πρέπει να πληροί τους όρους υγιεινής, όπως καθορίζονται από τον κώδικα τροφίμων και ποτών, τις σχετικές οδηγίες του Ε.Φ.Ε.Τ. και της Ε.Ε.

Το προς προμήθεια γάλα θα πρέπει να είναι πλήρες (λιπαρά 3,5%) ή ημιαποβουτυρωμένο (λιπαρά 1,5 %) φρέσκο παστεριωμένο ομογενοποιημένο, σε συσκευασία εμφιάλωσης ενός (1) λίτρου, οποιασδήποτε αναγνωρισμένης μάρκας που διατίθεται στο Λιανικό Εμπόριο σύμφωνα με το άρθρο 80 του κώδικα (ΦΕΚ 788/87 τεύχος Β).

Το γάλα θα είναι από αγνό αγελαδινό γάλα, το οποίο θα διατηρεί τα φυσικά θρεπτικά συστατικά του (ασβέστιο, πρωτεΐνες, φώσφορο, μεταλλικά στοιχεία, βιταμίνες, κ.λ.π) τα οποία θα αναγράφονται στην τυπωμένη ετικέτα αυτού. Στον προϊόν επίσης θα αναγράφεται το πιστοποιημένο σύστημα ποιότητας, η ημερομηνία παστερίωσης- ανάλωσης, οι κωδικοί και γενικά όλα τα απαραίτητα εκείνα στοιχεία που αφορούν στον τρόπο συσκευασίας και παραγωγής (τύπος, χρόνος, παρτίδα).

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:

Στις Τεχνικές Προδιαγραφές περιλαμβάνονται τα κυριότερα προϊόντα χρήσης και είναι γενικού χαρακτήρα. Κατισχύει σε όλα η Ελληνική και η Ευρωπαϊκή Νομοθεσία για τις προδιαγραφές παραγωγής, διάθεσης ,συσκευασίας, τυποποίησης διάθεσης κ.λπ. που αφορούν τα προμηθευόμενα είδη.

Στοιχεία τεχνικής προσφοράς

Με την τεχνική προσφορά των διαγωνιζόμενων να προσκομιστούν υποχρεωτικά τα παρακάτω στοιχεία:

- 1.** Υπεύθυνη δήλωση σχετικά με την κατάθεση τεχνικής και οικονομικής προσφοράς για την ομάδα ή υποομάδα στην/στις οποία/-ες συμμετέχει και για το σύνολο των ειδών της/τους.
- 2.** Υπεύθυνη δήλωση που θα αναφέρει ότι αποδέχονται ανεπιφύλακτα τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές.
- 3.** Πιστοποιητικό/-κά συστήματος διαχείρισης ποιότητας (ISO 9001:2000 ή ισοδύναμα) και συστήματος διαχείρισης ασφάλειας των τροφίμων -HACCP (EN ISO 22000:2005 ή ισοδύναμα)
- 4.** Υπεύθυνη δήλωση ότι δέχονται να σταλούν δείγματα για ποιοτικό έλεγχο των ειδών στο Γενικό Χημείο του Κράτους με έξοδα που θα βαρύνουν τον ίδιο εφόσον κριθεί αυτό αναγκαίο από την Υπηρεσία.
- 5.** Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα αναφέρεται ότι τα προμηθευόμενα είδη ανταποκρίνονται πλήρως στις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης και θα είναι άριστης ποιότητας ευρείας κατανάλωσης και θα πληρούν τους όρους υγιεινής και ποιότητας όπως αυτοί καθορίζονται από τον Κώδικα Τροφίμων και Ποτών, τις Υγειονομικές και Αγορανομικές διατάξεις, τις σχετικές οδηγίες του ΕΦΕΤ και της Ε.Ε.
- 6.** Υπεύθυνη δήλωση ότι η συντήρηση και η διακίνηση των υπό προμήθεια ειδών θα γίνεται σύμφωνα με τις υγειονομικές, κτηνιατρικές και αγορανομικές διατάξεις όπως ισχύουν.
- 7.** Για τα προσφερόμενα είδη κατά τη διάρκεια της τελευταίας τριετίας , να έχουν εκτελέσει τουλάχιστον δύο (2) συμβάσεις προμηθειών του συγκεκριμένου τύπου, προσκομίζοντας αποδεικτικά έγγραφα (όπως βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης από δημόσιους φορείς, συμβάσεις με δημόσιου φορείς κ.λπ.)
- 8.** Θα λαμβάνονται υπόψη στοιχεία συμβάσεων που εκτελέστηκαν/παραδόθηκαν πριν από την τελευταία τριετία.

Λευκάδα 27 /4/2023

Η Συντάξασσα

**ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η Προϊσταμένη**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έργο

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ
Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ,
Π.Σ. ΚΑΡΥΑΣ, Π.Σ. ΒΛΥΧΟΥ ΤΟΥ ΚΑΠΗ ΚΑΙ ΤΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ**

Προϋπ. **205.475,21 €**

(με Φ.Π.Α.:13%)

Πηγή **ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ**

Χρήση **2023,2024**

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1ο - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά στην εκτέλεση προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες των δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δ.Ε.Λευκάδας, του δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Δ.Ε.Λευκάδας, Παιδικός Σταθμός Δ.Ε. Καρυάς, Παιδικός Σταθμός Δ.Ε. Ελλομένου του Κ.Α.Π.Η. και του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Λευκάδας για χρονική περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή του συμφωνητικού/-ών, και συγκεκριμένα για την κάλυψη των αναγκών σίτισης τόσο των νηπίων και βρεφών που φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς και στον Βρεφονηπιακό Σταθμό

καθώς και για την κάλυψη των αναγκών του Κ.Α.Π.Η. και του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Λευκάδας.

ΑΡΘΡΟ 2ο - ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από τις παρακάτω νομοθετικές διατάξεις, όπως αυτές έχουν διαμορφωθεί και ισχύουν σήμερα :

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006/Α'114 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα την παρ 4 και την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 58 «αρμοδιότητες του Δημάρχου», 65 παρ. 1 «Αρμοδιότητες Δημοτικού Συμβουλίου» και παρ. 8 και ε του άρθρου 72 «Οικονομική Επιτροπή - Αρμοδιότητες»
4. Του Ν.3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112^Α/13-7-2010: «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις όπως τυχόν έχουν τροποποιηθεί και σήμερα ισχύουν.
5. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
6. Του π.δ. 80/2016 (Α'145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες"
7. Του Ν. 2741/99, άρθρο 8, περ. 6Β «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις».
8. Του άρθρου 13 του Ν.3438/2006 : «Διαδικασίες για την κανονικότητα της τιμής και την έκδοση δελτίου πιστοποίησης τιμών-Αρμοδιότητα Νομικών Αυτοδιοικήσεων»
9. Το Ν. 4152/2013 (Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές) τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ζ5 της παρ. Ζ.
10. Το Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις».
11. Το Ν. 4250/ΦΕΚ 74 Α'/26-03-2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις -Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα -Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις».
12. Το Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/14-4-2014): «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ιδιαίτερα του 69ου άρθρου .
13. Το Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) : Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.
14. Το Ν.4281/2014: «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις».
15. Το Ν. 4320/ΦΕΚ 29Α/19-03-2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 37.
16. Την Υ1γ/Γ.Π. ΟΙΚ.96967(ΦΕΚ 2718/τ. ΒΥ08-10-2012, Υγειονομική διάταξη - Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων & ποτών).
17. Του Ν. 3526/2007 "παραγωγή και διάθεση προϊόντων αρτοποιίας και συναφείς διατάξεις.

ΑΡΘΡΟ 3ο -ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Συμβατικά στοιχεία εκτέλεσης της προμήθειας κατά σειρά ισχύος είναι:

- Η διακήρυξη του διαγωνισμού
- Η συγγραφή υποχρεώσεων
- Η τεχνική περιγραφή-Τεχνικές προδιαγραφές
- Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός
- Το τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου

ΑΡΘΡΟ 4ο -ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η δαπάνη της προμήθειας των τροφίμων των **181.836,47 €** μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% : **205.475,21 €**, Φ.Π.Α. 13%: **23.638,74 €**),θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου, του οικονομικού έτους 2023 και 2024 και συγκεκριμένα τους κατωτέρω Κωδικούς Αριθμούς :

Κ.Α.	ΤΙΤΛΟΣ	ΕΤΟΣ 2023	ΕΤΟΣ 2024
15-6481.001	Προμήθεια κρεάτων και πουλερικών Παιδικού & Βρεφ/κού Σταθμού στη Δ.Ε. Λευκάδας,	11.795,51	4.911,54
15-6481.002	Προμήθεια ειδών παντοπωλείου στον Παιδικό & Βρεφ/κό Σταθμό στη Δ.Ε. Λευκάδας	12.692,66	26.266,18
15-6481.004	Προμήθεια φρούτων και	15.576,74	23.431,23

		λαχανικών Παιδικού & Βρεφ/κού Σταθμού στη Δ.Ε. Λευκάδας		
15-6481.005		Προμήθεια ειδών αρτοποιείου στο Παιδικό & Βρεφ/κό Σταθμό στη ΔΕ Λευκάδας	7.505,91	1.138,59
15-6495.001		Λειτουργία Κοινωνικού Παντοπωλείου	24.089,91	52.032,54
15-6473.002		Έξοδα οργάνωσης ψυχαγωγικών εκδηλώσεων στο Κ.Α.Π.Η.»	3.596,59	4.971,80
Κ.Α. 15-6481.008		«Προμήθεια τροφίμων Παιδικού Σταθμού στη ΔΕ Καρυάς»	3.200,00	2.062,16
Κ.Α. 15-6481.007		«Προμήθεια τροφίμων Παιδικού Σταθμού Βλυχού στη ΔΕ Ελλομένου»	9.000,00	3.203,84

ΑΡΘΡΟ 5° : ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

Για την εκτέλεση της προμήθειας όλων των ομάδων και υποομάδων θα διενεργηθεί διαγωνισμός με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης [www . promitheus . gov . gr](http://www.promitheus.gov.gr)

ΑΡΘΡΟ 6° :ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ

Εγγύηση συμμετοχής

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής που θα καλύπτει το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, της κάθε ομάδας.

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για μία ή περισσότερες ομάδες ή υποομάδες της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας του/των προσφερομένου/ων ομάδων ή υποομάδων.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής.

Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης.

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής έναντι του αναδόχου. Όσον αφορά το χρόνο ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης, αυτός θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος από το συμβατικό χρόνο παράδοσης, κατά το χρόνο που με βάση τη σύμβαση ο αγοραστής υποχρεούται στην παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών, κατά δύο (2) μήνες.

ΑΡΘΡΟ 7ο - ΣΥΜΒΑΣΗ

Ο ανάδοχος της προμήθειας, μετά την κατά το νόμο έγκριση του αποτελέσματος αυτής, υποχρεούται να προσέλθει εντός δεκαπέντε (15) ημερών, για να υπογράψει το συμφωνητικό και να καταθέσει την κατά το σχετικό άρθρο της παρούσης, εγγύηση για την καλή εκτέλεση αυτής.

ΑΡΘΡΟ 8ο -ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Ως χρόνος ολοκλήρωσης της παράδοσης του συνόλου των υπό προμήθεια ειδών ορίζεται δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού/-κών.

ΑΡΘΡΟ 9ο - ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά , σύμφωνα με τις προκύπτουσες ανάγκες των υπηρεσιών και εντός τριών (3) ημερολογιακών ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση των υπεύθυνων των φορέων, με εξαίρεση τα είδη αρτοποιείου που θα πρέπει να παραδίδονται καθημερινά. Τα υλικά θα παραδοθούν με φροντίδα, παρουσία και έξοδα του προμηθευτή στις εγκαταστάσεις των υπηρεσιών των φορέων.

ΑΡΘΡΟ 10ο - ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΥΛΙΚΩΝ

Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται το αργότερο πέντε (5) ημέρες από την ημερομηνία παράδοσης από την Επιτροπή παραλαβής σύμφωνα με τον τρόπο που θα ορίζεται στη σύμβαση.

ΑΡΘΡΟ 11ο - ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Οι προσφορές ισχύουν με ποινή αποκλεισμού για χρονικό διάστημα έξι μηνών (6) από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών.

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται, εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία, πριν από τη λήξη της, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με το προβλεπόμενο από τη διακήρυξη. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου ορίου χρόνου παράτασης ισχύος της προσφοράς, ματαιώνονται τα αποτελέσματα του διαγωνισμού.

ΑΡΘΡΟ 12ο - ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά με χρηματικά εντάλματα πληρωμής που θα εκδίδονται μετά την παραλαβή των ειδών και εφόσον η Επιτροπή παραλαβής υπογράψει το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής.

ΑΡΘΡΟ 13ο - ΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΕΚΠΤΩΤΟΥ-ΚΥΡΩΣΕΙΣ

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομα του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του αρμοδίου αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου:

α) στην περίπτωση της παραγράφου 5 του άρθρου 105 του ν.4412/16(ήτοι εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει σύμβαση ,μέσα στη προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόσκληση) β) σε περίπτωση δημόσιας σύμβασης προμηθειών, εφόσον δε φόρτωσε, παρέδωσε ή αντικατέστησε τα συμβατικά υλικά ή δεν επισκεύασε ή συντήρησε αυτά μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 206 του ν.4412/16,

Ο οικονομικός φορέας δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση ή την σύμβαση όταν:

α) Η σύμβαση δεν υπογράφηκε ή το υλικό δεν φορτώθηκε ή παραδόθηκε ή αντικαταστάθηκε με ευθύνη του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση.

β) Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας (αρ. 204 του ν.4412/16).

Στον οικονομικό φορέα που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή σύμβαση, επιβάλλεται, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων, ολική κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης της σύμβασης.

Επιπλέον μπορεί να επιβληθεί προσωρινός αποκλεισμός του αναδόχου από το σύνολο των συμβάσεων προμηθειών ή υπηρεσιών των φορέων που εμπíπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος νόμου κατά τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 74 του Ν.4412/16.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν.4412/16.

ΑΡΘΡΟ 14ο-ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδίδει τα προς προμήθεια είδη τμηματικά σύμφωνα με τις ανάγκες των δομών και κατόπιν γραπτής παραγγελίας τους. Η παράδοση θα γίνεται στις εγκαταστάσεις της κάθε δομής.

Με κάθε παράδοση θα εκδίδονται δελτία αποστολής ανά ομάδα ειδών, και στο τέλος κάθε μήνα θα εκδίδονται αντίστοιχα τιμολόγια, σύμφωνα με τα εκδοθέντα δελτία αποστολής ανά ομάδα και με τις τιμές σύμφωνα με την υποβληθείσα οικονομική προσφορά του αναδόχου (τιμές μονάδος ή ποσοστό έκπτωσης).

Για τα είδη για τα οποία έχει δοθεί ποσοστό έκπτωσης επί της εκάστοτε διαμορφούμενης και πιστοποιούμενης σύμφωνα με τα δελτία πιστοποίησης τιμών -από την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ, ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ , Μέσης Λιανικής Τιμής πώλησης του είδους, κατά την ημέρα παράδοσης αυτού, τα τιμολόγια θα συνοδεύονται από τα ημερήσια δελτία πιστοποίησης Μέσης Λιανικής Τιμής πώλησης του είδους.

Ο ΦΠΑ, ο οποίος περιλαμβάνεται στη μέση λιανική τιμή, θα αφαιρείται με εσωτερική αφαίρεση, στη συνέχεια από το υπόλοιπο ποσό θα αφαιρείται και το δοθέν ποσοστό έκπτωσης και στο προκύπτον πλέον καθαρό ποσό θα υπολογίζεται ο ΦΠΑ. Οι νόμιμες κρατήσεις θα υπολογίζονται στις ανωτέρω τιμές μετά την αφαίρεση της έκπτωσης και του ΦΠΑ.

ΑΡΘΡΟ 15ο - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ-ΦΟΡΟΙ

Τον προμηθευτή βαρύνει κάθε νόμιμη ή νέα κράτηση που θα προκύψει κατά το διάστημα από την σύνταξη της παρούσας μελέτης μέχρι την ημερομηνία που θα γίνει ο διαγωνισμός .

ΑΡΘΡΟ 16ο - ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΙΜΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Οι τιμές προσφοράς ή το ποσοστό έκπτωσης δεν υπόκειται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία σε καμία αναπροσαρμογή , αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες.

ΑΡΘΡΟ 17ο -ΔΕΙΓΜΑΤΑ

Δεν απαιτείται η προσκόμιση δειγμάτων κατά το διαγωνισμό.

ΑΡΘΡΟ 18ο -ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Κάθε συμμετέχων στο διαγωνισμό μπορεί να υποβάλλει έγγραφη προσφορά για μία ή περισσότερες ή όλες τις ομάδες ή υποομάδες τροφίμων, υπό την προϋπόθεση ότι στην προσφορά του θα περιλαμβάνεται το σύνολο των ειδών κάθε ομάδας.

Λευκάδα 27/4/2023

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Η Συντάξασσα

Η Προϊσταμένη

Νικολέττα Κονιδάρη

Δήμητρα Ροντογιάννη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ
Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ,
Π.Σ. ΚΑΡΥΑΣ, Π.Σ. ΒΛΥΧΟΥ ΤΟΥ ΚΑΠΗ ΚΑΙ ΤΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ**

Έργο

Προϋπ. 205.475,21 € (με Φ.Π.Α.:13%)
Πηγή **ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ**

Χρήση **2023,2024**

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**ΟΜΑΔΑ Α'- ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (μέση χαμηλότερη τιμή)****Α1-ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ**

A/A	Περιγραφή Αγαθών	CPV	Μονάδα Μέτρησης	Συνολική Ποσότητα	Ενδεικτική τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Ενδεικτικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 13%
1	Γάλα φρέσκο 1 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	550	2,02	1.111,00 €
2	Δημητριακά ολικής αλέσεως kg	1500000 0-8	Τεμάχια	250	2,95	737,50 €
3	Τυρί κασέρι	1500000 0-8	Κιλά	80	16,87	1.349,60 €
4	Φέτα πρόβεια	1500000 0-8	Κιλά	150	15,18	2.277,00 €

5	Αρακάς κατεψυγμένος 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	160	2,80	448,00 €
6	Φασόλια πλατιά κατεψυγμένα 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	160	2,80	448,00 €
7	Ψωμί τοστ ολικής αλέσεως (24 φέτες)	1500000 0-8	Τεμάχια	350	2,87	1.004,50 €
8	Ρύζι καρολίνα 1κιλού	1500000 0-8	Κιλά	380	2,20	836,00 €
9	Κριθαράκι μέτριο 500gr	1500000 0-8	Τεμάχια	200	1,04	208,00 €
10	Σουσαμάκι 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	200	1,29	258,00 €
11	Κοφτό μακαρονάκι 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	250	1,04	260,00 €
12	Φασόλια ξερά μέτρια 1kg	1500000 0-8	Τεμάχια	25	3,05	76,25 €
13	Φακές ψιλές kg	1500000 0-8	Κιλά	300	2,86	858,00 €
14	Αυγά φρέσκα 6 τεμάχια	1500000 0-8	Τεμάχια	300	2,00	600,00 €
15	Φρυγανιά τριμμένη 375 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	45	2,46	110,70 €
16	Γιαούρτι στραγγιστό 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	300	4,84	1.452,00 €
17	Νερό 6 X 1,5 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	500	1,89	945,00 €
18	Ζάχαρη 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	30	1,90	57,00 €
19	Βανίλια 5 τεμ.	1500000 0-8	Τεμάχια	10	0,60	6,00 €
20	Ρίγανη 40 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	40	1,69	67,60 €
21	Αλεύρι που φουσκώνει μόνο του 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	25	1,14	28,50 €
22	Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	10	1,10	11,00 €
23	Μαργαρίνη 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	15	4,50	67,50 €
24	Μαρμελάδα 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	150	1,50	225,00 €
25	Τοματοχυμός 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	300	0,90	270,00 €

26	Μέλι 500 γραμμαρίων	1500000 0-8	Τεμάχια	25	9,00	225,00 €
27	Αλάτι ψιλό 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	100	0,50	50,00 €
28	Ξύδι 5 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	25	3,70	92,50 €
29	Αυγουλάκια σοκολατένια	1500000 0-8	Τεμάχια	10	8,00	80,00 €
30	Καραμέλες ζελεδάκια	1500000 0-8	Τεμάχια	10	8,00	80,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						14.239,65 €
ΦΠΑ 13%						1.851,15 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						16.090,80 €

A2- ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	Περιγραφή Αγαθών	CPV	Μονάδα Μέτρησης	Συνολική Ποσότητα	Ενδεικτική τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Ενδεικτικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 13%
1	Γάλα φρέσκο 1 λίτρο.	15000000-8	Τεμάχια	400	2,02 €	808,00 €
2	Δημητριακά ολικής αλέσεως 1 κιλού	15000000-8	Τεμάχια	160	2,95 €	472,00 €
3	Τυρί κασέρι	15000000-8	Κιλά	45	16,87 €	759,15 €
4	Φέτα πρόβεια	15000000-8	Κιλά	70	15,18 €	1.062,60 €
5	Αρακάς κατεψυγμένος 1 κιλού	15000000-8	Τεμάχια	70	2,80 €	196,00 €
6	Φασόλια πλατιά κατεψυγμένα 1 κιλού	15000000-8	Τεμάχια	70	2,80 €	196,00 €
7	Ψωμί τoστ ολικής αλέσεως (24 φέτες)	15000000-8	Τεμάχια	150	2,87 €	430,50 €
8	Ρύζι καρολίνα 1κιλού	15000000-8	Κιλά	120	2,20 €	264,00 €

9	Κριθαράκι μέτριο 500gr	15000000-8	Τεμάχια	120	1,04 €	124,80 €
10	Σουσαμάκι 500gr	15000000-8	Τεμάχια	150	1,29 €	193,50 €
11	Κοφτό μακαρονάκι 500gr	15000000-8	Τεμάχια	150	1,04 €	156,00 €
12	Φασόλια ξερά μέτρια 1 κιλού	15000000-8	Τεμάχια	12	3,05 €	36,60 €
13	Φακές ψιλές κιλού	15000000-8	Κιλά	150	2,86 €	429,00 €
14	Αυγά φρέσκα 6 τεμάχια	15000000-8	Τεμάχια	150	2,00 €	300,00 €
15	Φρυγανιά τριμμένη 375 γρ	15000000-8	Τεμάχια	30	2,46 €	73,80 €
16	Γιαούρτι στραγγιστό 1kg.	15000000-8	Τεμάχια	170	4,84 €	822,80 €
17	Νερό 6X 1,5L	15000000-8	Τεμάχια	400	1,89 €	756,00 €
18	Ζάχαρη 1KG	15000000-8	Τεμάχια	35	1,90 €	66,50 €
19	Βανίλια 5 τεμ.	15000000-8	Τεμάχια	15	0,60 €	9,00 €
20	Ρίγανη 40gr.	15000000-8	Τεμάχια	25	1,69 €	42,25 €
21	Αλεύρι που φουσκώνει μόνο του 500gr	15000000-8	Τεμάχια	25	1,14 €	28,50 €
22	Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 1 κιλό	15000000-8	Τεμάχια	8	1,10 €	8,80 €
23	Μαργαρίνη 1 κιλό	15000000-8	Τεμάχια	10	4,50 €	45,00 €
24	Μέλι 500 γραμμαρίων	15000000-8	Τεμάχια	12	9,00 €	108,00 €
25	Μαρμελάδα 500gr.	15000000-8	Τεμάχια	90	1,50 €	135,00 €
26	Τοματοχυμός 500gr.	15000000-8	Τεμάχια	200	0,90 €	180,00 €
27	Αλάτι ψιλό 500gr.	15000000-8	Τεμάχια	50	0,50 €	25,00 €
28	Ξύδι 5L	15000000-8	Τεμάχια	12	3,70 €	44,40 €
29	Αυγουλάκια σοκολατένια	15000000-8	Τεμάχια	10	8,00	80,00 €
30	Καραμέλες ζελεδάκια	15000000-8	Τεμάχια	10	8,00	80,00 €
31	Μπέικιν πάουντερ(κουτί)	15000000-8	Τεμάχια	4,00	1,00	4,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						7.937,20 €

ΦΠΑ 13%	1.031,84 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ	8.969,04 €

A3- ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (Κ.Α.Π.Η.) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A /A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 13%	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Καφές 490γρ	15000000-8	τεμάχια	300	7,20 €	2.160,00 €
2	Γάλα Εβαπορέ 170γρ	15000000-8	τεμάχια	200	1,20 €	240,00 €
3	Ζάχαρη Λευκή Κρυσταλλική 1 kg	15000000-8	τεμάχια	200	1,90 €	380,00 €
4	Φρυγανιές Σταρένιες(4χ127)	15000000-8	τεμάχια	140	1,60 €	224,00 €
5	Φρυγανιές Σικάλεως (4Χ80γρ.)	15000000-8		140	1,60 €	224,00 €
6	Ξύδι πολυτελείας 400γρ.	15000000-8	τεμάχια	17	0,85 €	14,45 €
7	Κομπόστα Ροδάκινο 820 γρ	15000000-8	τεμάχια	140	2,30 €	322,00 €
8	Γλυκά κουταλιού 450 γραμ	15000000-8	τεμάχια	16	7,20 €	115,20 €
9	Νερά (24Χ500 ml)	15000000-8	τεμάχια	1100	1,89 €	2.079,00 €
10	Αναψυκτικά 300 ml	15000000-8		1800	1,00 €	1.800,00 €
11	Τσαι Βουνού 10/50γρ	15000000-8	τεμάχια	8	1,50 €	12,00 €
12	Χαμομήλι 15/20/1γρ	15000000-8	τεμάχια	8	1,50 €	12,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					7.582,65 €
	ΦΠΑ 13%					985,74 €
	ΣΥΝΟΛΟ					8.568,39 €

A4'- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Είδη Παντοπωλείου						
	Είδος	κωδικός είδους	μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ
1	Ζυμαρικά διάφορα (μακαρόνια -κριθαράκι - πέννες -κτλ) συσκευασία 500γρ.	15000000-8	τεμάχιο	10.000	1,04	10400,00
2	Ρύζι νυχάκι συσκευασία κιλού	15000000-8	κιλό	3.500	2,20	7700,00
3	Αλεύρι συσκευασία κιλού	15000000-8	κιλό	3.000	1,10	3300,00
4	Ζάχαρη συσκευασία κιλού	15000000-8	κιλό	3.500	1,90	6650,00
5	Φασόλια μέτρια συσκευασία κιλού	15000000-8	κιλό	1.500	3,05	4575,00
6	Φακές συσκευασία κιλού	15000000-8	κιλό	1.500	2,86	4290,00
7	Τοματοπολτός 400 γρ.	15000000-8	τεμάχιο	2.500	0,90	2250,00
8	Μαρμελάδα συσκευασία 500 γρ	15000000-8	τεμάχιο	1.300	1,50	1950,00
9	Δημητριακά συσκευασία 375 γρ.	15000000-8	τεμάχιο	800	2,00	1600,00
10	Φρυγανιές συσκευασία 2 τεμ. 125 γρ.	15000000-8	τεμάχιο	3.000	1,20	3600,00
11	Γάλα εβαπορέ συσκευασία 410 γρ	15511100-4	τεμάχιο	6.000	1,20	7200,00
12	Καφές συσκευασία 200γρ.	15861000-1	τεμάχιο	1.500	2,20	3300,00
13	Ηλιέλαιο 1 λίτρο	15621000-7	τεμάχιο	1.500	2,10	3150,00
Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ						59965,00
φπα 13%						7795,45
συνολικό κόστος						67760,45

**ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΣ
ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΡΥΑΣ**

A5

A/A	Περιγραφή Αγαθών	CPV	Μονάδα Μέτρησης	Συνολική Ποσότητα	Ενδεικτική τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Ενδεικτικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 13%
1	Γάλα φρέσκο 1 lt	15000000-8	Τεμάχια	90	2,02	181,80 €
2	Δημητριακά ολικής αλέσεως	15000000-8	Τεμάχια	25	2,95	73,75 €

	kg					
3	Τυρί κασέρι	1500000 0-8	Κιλά	10	16,87	168,70 €
4	Φέτα πρόβεια	1500000 0-8	Κιλά	15	15,18	227,70 €
5	Αρακάς κατεψυγμένος 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	25	2,80	70,00 €
6	Φασόλια πλατιά κατεψυγμένα 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	25	2,80	70,00 €
7	Ψωμί τοστ ολικής αλέσεως μικρό	1500000 0-8	Τεμάχια	60	1,45	87,00 €
8	Ρύζι καρολίνα 500gr	1500000 0-8	Κιλά	60	1,10	66,00 €
9	Κριθαράκι μέτριο 500gr	1500000 0-8	Τεμάχια	25	1,04	26,00 €
10	Σουσαμάκι 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	30	1,29	38,70 €
11	Κοφτό μακαρονάκι 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	30	1,04	31,20 €
12	Φακές ψιλές kg	1500000 0-8	Κιλά	25	2,86	71,50 €
13	Αυγά φρέσκα 6 τεμάχια	1500000 0-8	Τεμάχια	20	2,00	40,00 €
14	Φρυγανιά τριμμένη 375 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	11	2,46	27,06 €
15	Γιαούρτι στραγγιστό 500gr	1500000 0-8	Τεμάχια	50	2,40	120,00 €
16	Νερό 6 Χ 1,5 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	50	1,89	94,50 €
17	Ζάχαρη 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	10	1,90	19,00 €
18	Μαρμελάδα 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	45	1,50	67,5
19	Αλεύρι που φουσκώνει μόνο του 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	8	1,14	9,12 €
20	Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	5	1,10	5,50 €
21	Τοματοχυμός 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	70	0,90	63,00 €
22	Πιπέρι 100gr	1500000 0-8	Τεμάχια	3	2,10	6,30 €
23	Ρίγανη 40 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	10	1,69	16,90 €

24	Αλάτι ψιλό 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	10	0,50	5,00 €
25	Ξύδι 5 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	10	3,70	37,00 €
26	Αυγουλάκια σοκολατένι α	1500000 0-8	Τεμάχια	2	8,00	16,00 €
27	Καραμέλες ζελεδάκια	1500000 0-8	Τεμάχια	2	8,00	16,00 €
						1.655,23 €
ΦΠΑ 13%						215,18 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						1.870,41 €

A6

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΒΛΥΧΟΥ

A/A	Περιγραφή Αγαθών	CPV	Μονάδα Μέτρησ ης	Συνολικ ή Ποσότη τα	Ενδεικτι κή τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Ενδεικτικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ 13%
1	Γάλα φρέσκο 1 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	250	2,02	505,00 €
2	Δημητριακά ολικής αλέσεως kg	1500000 0-8	Τεμάχια	60	2,95	177,00 €
3	Τυρί κασέρι 400γρ	1500000 0-8	Κιλά	30	16,87	506,10 €
4	Φέτα πρόβεια	1500000 0-8	Κιλά	50	15,18	759,00 €
5	Αρακάς κατεψυγμένος 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	40	2,80	112,00 €
6	Φασόλια πλατιά κατεψυγμένα 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	20	2,80	56,00 €
7	Ψωμί τοστ ολικής αλέσεως (24 φέτες)	1500000 0-8	Τεμάχια	90	2,87	258,30 €
8	Ρύζι καρολίνα 1κιλού	1500000 0-8	Κιλά	60	2,20	132,00 €
9	Κριθαράκι μέτριο 500gr	1500000 0-8	Τεμάχια	30	1,04	31,20 €
10	Σουσαμάκι 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	80	1,29	103,20 €
11	Κοφτό μακαρονάκι 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	60	1,04	62,40 €
12 3	Φακές ψιλές kg	1500000 0-8	Κιλά	100	2,86	286,00 €

13	Αυγά φρέσκα 6 τεμάχια	1500000 0-8	Τεμάχια	70	2,00	140,00 €
14	Γιαούρτι στραγγιστό 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	50	4,84	242,00 €
15	Νερό 6 X 1,5 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	130	1,89	245,70 €
16	Ζάχαρη 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	20	1,90	38,00 €
17	Μέλι 500 γραμμαρίων	1500000 0-8	Τεμάχια	2	9,00	18,00 €
18	Ταχίνι 300γρ	1500000 0-8	Τεμάχια	2	3,20	6,40 €
19	Αλεύρι για όλες τις χρήσεις 1 kg	1500000 0-8	Τεμάχια	20	1,10	22,00 €
20	Βανίλια(5τεμαχίων)	1500000 0-8	Τεμάχια	10	0,35	3,50 €
21	Κανέλλα ξυλάκι	1500000 0-8	Τεμάχια	4	1,10	4,40 €
22	Κανέλα τριμμένη	1500000 0-8	Τεμάχια	4	1,10	4,40 €
23	Μπέικιν πάουντερ	1500000 0-8	Τεμάχια	10	0,35	3,50 €
24	Τοματοχυμός 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	70	0,90	63,00 €
25	Πιπέρι 100γρ	1500000 0-8	Τεμάχια	6	2,10	12,60 €
26	Αλάτι χονδρό 500 gr	1500000 0-8	Τεμάχια	10	0,50	5,00 €
27	Ξύδι 5 lt	1500000 0-8	Τεμάχια	10	3,70	37,00 €
28	Αυγουλάκια σοκολατένια	1500000 0-8	Τεμάχια	4	8,00	32,00 €
29	Καραμέλες ζελεδάκια	1500000 0-8	Τεμάχια	4	8,00	32,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						3.897,70 €
ΦΠΑ 13%						506,70 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						4.404,40 €

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Α'- ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ:

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 95.277,43 €
Φ.Π.Α. 13% : 12.386,07 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 107.663,50 €

ΟΜΑΔΑ Β'-ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ (μέση χαμηλότερη τιμή)

Β1-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΨΩΜΙ ΟΛΙΚΗΣ ΑΛΕΣΕΩΣ	15811100-7	ΚΙΛΑ	3.000	1,70	5.100,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						5.100,00 €
ΦΠΑ13%						663,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						5.763,00 €

B2-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΨΩΜΙ ΟΛΙΚΗΣ ΑΛΕΣΕΩΣ	15811100-7	ΚΙΛΑ	1.500	1,70 €	2.550,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						2.550,00 €
ΦΠΑ13%						331,50 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						2.881,50 €

B3 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΡΥΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΨΩΜΙ ΟΛΙΚΗΣ ΑΛΕΣΕΩΣ	15811100-7	ΚΙΛΑ	200	1,70 €	340,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						340,00 €
ΦΠΑ13%						44,20 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						384,20 €

B4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΛΥΧΟΥ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΨΩΜΙ ΟΛΙΚΗΣ ΑΛΕΞΕΩΣ	15811100-7	ΚΙΛΑ	400	1,70 €	680,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						680,00 €
ΦΠΑ13%						88,40 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						768,40 €

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Β΄-ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ:

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 8670,00 €

Φ.Π.Α.13% : 1127,10 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 9.797,10 €

ΟΜΑΔΑ Γ΄-ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ (ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό)

Γ1-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΚΙΜΑΣ ΜΟΣΧΑΡΙΣΙΟΣ ΝΩΠΟΣ (σπάλα)	15100000-9	ΚΙΛΑ	500	10,50 €	5.250,00 €
2	ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΝΩΠΟ 65%	15100000-9	ΚΙΛΑ	800	3,70 €	2.960,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						8.210,00 €
ΦΠΑ 13%						1.067,30 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						9.277,30 €

Γ2΄-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΜΟΣΧΑΡΙ ΝΩΠΟ (σπάλα - ελιά - ποντικός) άνευ οστών	15100000-9	ΚΙΛΑ	50	10,50 €	525,00 €

2	ΚΙΜΑΣ ΜΟΣΧΑΡΙΣΙ ΟΣ ΝΩΠΟΣ (σπάλα)	1510000 0-9	ΚΙΛΑ	400	10,50 €	4.200,00 €
3	ΚΟΤΟΠΟΥΛ Ο ΝΩΠΟ 65%	1510000 0-9	ΚΙΛΑ	500	3,70 €	1.850,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						6.575,00 €
ΦΠΑ 13%						854,75 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						7.429,75 €

Γ3'- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

	Είδος	κωδικός είδους	μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ
1	Κοτόπουλο νωπό 65%	15100000-9	Κιλά	1200	3,70	4.440,00
Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ						4.440,00
φπα 13%						577,20
συνολικό κόστος						5.017,20

Γ4-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΡΥΑΣ

A/ A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣ ΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ ΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ Η ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΚΙΜΑΣ ΜΟΣΧΑΡΙΣΙ ΟΣ ΝΩΠΟΣ (σπάλα)	1510000 0-9	ΚΙΛΑ	30	10,50 €	315,00 €
2	ΚΟΤΟΠΟΥΛ Ο ΝΩΠΟ 65%	1510000 0-9	ΚΙΛΑ	37	3,70 €	136,90 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						451,90 €
ΦΠΑ 13%						58,75 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						510,65 €

Γ5-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΛΥΧΟΥ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΚΙΜΑΣ ΜΟΣΧΑΡΙΣΙΟΣ ΝΩΠΟΣ (σπάλα)	1510000-0-9	ΚΙΛΑ	120	10,50 €	1.260,00 €
2	ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΝΩΠΟ 65%	1510000-0-9	ΚΙΛΑ	150	3,70 €	555,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						1.815,00 €
ΦΠΑ 13%						235,95 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						2.050,95 €

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Γ'-ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ:

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 21.491,90€

Φ.Π.Α. 13% : 2793,95 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 24.285,85 €

ΟΜΑΔΑ Δ'-ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ (ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό)

Δ1-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΝΤΟΜΑΤΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	850	3,65 €	3.102,50 €
2	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΧΛΩΡΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	35	1,38 €	48,30 €
3	ΜΑΡΟΥΛΙ	03221200-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	400	1,00 €	400,00 €
4	ΛΑΧΑΝΟ	03221200-8	ΚΙΛΑ	150	1,00 €	150,00 €
5	ΚΑΡΟΤΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	300	1,80 €	540,00 €
6	ΜΠΑΝΑΝΕΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	850	2,81 €	2.388,50 €
7	ΣΠΑΝΑΚΙ	03221200-8	ΚΙΛΑ	90	2,20 €	198,00 €
8	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	420	1,38 €	579,60 €
9	ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	100	2,50 €	250,00 €
10	ΣΕΛΙΝΟ	03221200-8	ΚΙΛΑ	45	2,69 €	121,05 €
11	ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	45	2,12 €	95,40 €
12	ΑΝΗΘΟΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	35	2,00 €	70,00 €
13	ΣΚΟΡΔΑ (κεφάλι)	03221200-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	190	0,84 €	159,60 €
14	ΠΑΤΑΤΕΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	1400	1,48 €	2.072,00 €

15	ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	800	1,74 €	1.392,00 €
16	ΜΗΛΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	160	2,65 €	424,00 €
17	ΑΧΛΑΔΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	1150	3,25 €	3.737,50 €
18	ΛΕΜΟΝΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	130	3,84 €	499,20 €
19	ΠΕΠΟΝΙΑ	03221200-8	κιλα	350	3,5	1.225,00 €
20	ΒΕΡΥΚΟΚΑ	03221200-8	κιλά	120	4,2	504,00 €
21	ΡΟΔΑΚΙΝΑ	03221200-8	κιλά	300	3,6	1.080,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						19.036,65 €
ΦΠΑ 13%						2.474,76 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						21.511,41 €

Δ2΄-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΝΤΟΜΑΤΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	500	3,65 €	1.825,00 €
2	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΧΛΩΡΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	16	1,38 €	22,08 €
3	ΜΑΡΟΥΛΙ	03221200-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	200	1,00 €	200,00 €
4	ΛΑΧΑΝΟ	03221200-8	ΚΙΛΑ	110	1,00 €	110,00 €
5	ΚΑΡΟΤΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	260	1,80 €	468,00 €
6	ΜΠΑΝΑΝΕΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	950	2,81 €	2.669,50 €
7	ΣΠΑΝΑΚΙ	03221200-8	ΚΙΛΑ	40	2,20 €	88,00 €
8	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	200	1,38 €	276,00 €
9	ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	40	2,50 €	100,00 €
10	ΣΕΛΙΝΟ	03221200-8	ΚΙΛΑ	40	2,69 €	107,60 €
11	ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	40	2,12 €	84,80 €
12	ΑΝΗΘΟΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	35	2,00 €	70,00 €
13	ΣΚΟΡΔΑ (κεφάλι)	03221200-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	120	0,84 €	100,80 €
14	ΠΑΤΑΤΕΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	1300	1,48 €	1.924,00 €
15	ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	600	1,74 €	1.044,00 €
16	ΜΗΛΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	400	2,65 €	1.060,00 €
17	ΑΧΛΑΔΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	850	3,25 €	2.762,50 €

18	ΛΕΜΟΝΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	185	3,84 €	710,40 €
19	ΠΕΠΟΝΙΑ	03221200-8	κιλα	170	3,5	595,00 €
20	ΒΕΡΥΚΟΚΑ	03221200-8	κιλά	130	4,2	546,00 €
21	ΡΟΔΑΚΙΝΑ	03221200-8	κιλά	200	3,6	720,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						15.483,68 €
ΦΠΑ 13%						2.012,88 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						17.496,56 €

Δ3'- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

	Είδος	κωδικός είδους	μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ
1	Πατάτες	03221200-8	Κιλά	2.000	1,48	2960,00
Συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ						2.960,00
φπα 13%						384,80
συνολικό κόστος						3.344,80

Δ4'-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΡΥΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΝΤΟΜΑΤΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	30	3,65 €	109,50 €
2	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΧΛΩΡΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	3	1,38 €	4,14 €
3	ΜΑΡΟΥΛΙ	03221200-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	10	1,00 €	10,00 €
4	ΛΑΧΑΝΟ	03221200-8	ΚΙΛΑ	15	1,00 €	15,00 €
5	ΚΑΡΟΤΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	25	1,80 €	45,00 €
6	ΜΠΑΝΑΝΕΣ	03221200-8	ΚΙΛΑ	100	2,81 €	281,00 €
7	ΣΠΑΝΑΚΙ	03221200-8	ΚΙΛΑ	3	2,20 €	6,60 €
8	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	20	1,38 €	27,60 €
9	ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ	03221200-8	ΚΙΛΑ	6	2,50 €	15,00 €

10	ΣΕΛΙΝΟ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	11	2,69 €	29,59 €
11	ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	11	2,12 €	23,32 €
12	ΑΝΗΘΟΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	4	2,00 €	8,00 €
13	ΣΚΟΡΔΑ (κεφάλι)	0322120 0-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	20	0,84 €	16,80 €
14	ΠΑΤΑΤΕΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	150	1,48 €	222,00 €
15	ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ Α	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	40	1,74 €	69,60 €
16	ΑΧΛΑΔΙΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	130	3,25 €	422,50 €
17	ΛΕΜΟΝΙΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	25	3,84 €	96,00 €
18	ΠΕΠΟΝΙΑ	0322120 0-8	κιλα	20	3,5	70,00 €
19	ΒΕΡΥΚΟΚΑ	0322120 0-8	κιλά	10	4,2	42,00 €
20	ΡΟΔΑΚΙΝΑ	0322120 0-8	κιλά	10	3,6	36,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						1.549,65 €
ΦΠΑ 13%						201,45 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						1.751,10 €

Δ5΄-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΛΥΧΟΥ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣ ΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ ΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ Η ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΝΤΟΜΑΤΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	100	3,65 €	365,00 €
2	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΧΛΩΡΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	2	1,38 €	2,76 €
3	ΜΑΡΟΥΛΙ	0322120 0-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	20	1,00 €	20,00 €
4	ΛΑΧΑΝΟ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	40	1,00 €	40,00 €
5	ΚΑΡΟΤΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	40	1,80 €	72,00 €
6	ΜΠΑΝΑΝΕΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	180	2,81 €	505,80 €
7	ΣΠΑΝΑΚΙ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	10	2,20 €	22,00 €
8	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	40	1,38 €	55,20 €
9	ΚΟΛΟΚΥΘΑΚ ΙΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	10	2,50 €	25,00 €
10	ΣΕΛΙΝΟ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	8	2,69 €	21,52 €
11	ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	4	2,12 €	8,48 €
12	ΑΝΗΘΟΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	10	2,00 €	20,00 €
13	ΣΚΟΡΔΑ (κεφάλι)	0322120 0-8	ΤΕΜΑΧΙΑ	30	0,84 €	25,20 €
14	ΠΑΤΑΤΕΣ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	350	1,48 €	518,00 €

15	ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ Α	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	150	1,74 €	261,00 €
16	ΜΗΛΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	20	2,65 €	53,00 €
17	ΑΧΛΑΔΙΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	200	3,25 €	650,00 €
18	ΛΕΜΟΝΙΑ	0322120 0-8	ΚΙΛΑ	30	3,84 €	115,20 €
19	ΠΕΠΟΝΙΑ	0322120 0-8	κιλα	50	3,5	175,00 €
20	ΒΕΡΥΚΟΚΑ	0322120 0-8	κιλά	20	4,2	84,00 €
21	ΡΟΔΑΚΙΝΑ	0322120 0-8	κιλά	30	3,6	108,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ						3.147,16 €
ΦΠΑ 13%						409,13 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						3556,29

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Δ'-ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ:

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 42.177,14€
Φ.Π.Α. 13% : 5483,02€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 47.660,16 €

ΟΜΑΔΑ Ε'-ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ (ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό)

Ε1-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΠΑΡΘΕΝΟ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 5 ΛΙΤΡΑ	15411110- 6	Τεμάχια	70	30,00	2.100,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						2.100,00 €
ΦΠΑ 13%						273,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						2.373,00 €

Ε2-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΠΑΡΘΕΝΟ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 5 ΛΙΤΡΑ	15411110- 6	Τεμάχια	40	30,00 €	1.200,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						1.200,00 €
ΦΠΑ 13%						156,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.356,00 €
----------------------	-------------------

Ε3-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΡΥΑΣ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΠΑΡΘΕΝΟ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 5 ΛΙΤΡΑ	1541111 0-6	Τεμάχια	7	30,00 €	210,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						210,00 €
ΦΠΑ 13%						27,30 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						237,30 €

Ε4-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΛΥΧΟΥ

A/A	ΕΙΔΟΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ
1	ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΠΑΡΘΕΝΟ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 5 ΛΙΤΡΑ	1541111 0-6	Τεμάχια	12	30,00 €	360,00 €
ΣΥΝΟΛΟ						360,00 €
ΦΠΑ 13%						46,80 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						406,80 €

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Ε'-ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 3.870,00€
Φ.Π.Α. 13% : 503,10€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 4.373,10€

ΟΜΑΔΑ ΣΤ'- ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ (ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό)
ΣΤ 1-ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ψάρι γλώσσα φιλέτο 1.000 γραμμαρίων	15221000-3	Κιλό	600	9,00 €	5.400,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						5.400,00 €
ΦΠΑ 13%						702,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						6.102,00 €

ΣΤ 2-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ψάρι γλώσσα φιλέτο 1.000 γραμμαρίων	15221000-3	Κιλό	400	9,00 €	3.600,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						3.600,00 €
ΦΠΑ 13%						468,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						4.068,00 €

ΣΤ3- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΡΥΑΣ

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Ψάρι γλώσσα φιλέτο 1.000 γραμμαρίων	15221000-3	Κιλό	50	9,00 €	450,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						450,00 €
ΦΠΑ 13%						58,50 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						508,50 €

ΣΤ4- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΛΥΧΟΥ

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
-----	------------------	-----	-----------------	----------	-------------------------	-------------------------

1	Ψάρι γλώσσα φιλέτο 1.000 γραμμαρί ων	1522100 0-3	Κιλό	100	9,00 €	900,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						900,00 €
ΦΠΑ 13%						117,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						1.017,00 €

ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤ'-ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 10.350,00€
Φ.Π.Α. 13% : 1.345,50€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 11.695,50€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ:

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ : 181.836,47€

ΣΥΝΟΛΟ Φ.Π.Α. 13% : 23.638,74€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 205.475,21€

Η συντάκτρια

Νικολέττα Κονιδάρη

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Λευκάδα, 27/4/2023

Η Προϊσταμένη

Δήμητρα Ροντογιάννη